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Öz: Bu olguda Ankara Üniversitesi Veteriner 
Fakültesi İç Hastalıkları Anabilim Dalı’na getiri-
len 5 yaşında dişi bir muhabbet kuşunda iştahsız-
lık, zayıflama, tüylerde kabarma, durgunluk gibi 
klinik bulgular eşliğinde radyografide kursakta di-
latasyon ve sıvı birikimi saptandı. Biriken sıvıdan 
beslenme tüpü vasıtasıyla örnek alındı ve mikro-
biyolojik yönden incelenerek Aspergillus fumi-
gatus izole ve identifiye edildi. Muhabbet kuşuna 
Aspergillozis teşhisi konarak itrakonazol ile 5 mg/
kg/gün dozda oral yolla tedaviye başlandı. Bu ça-
lışmada ülkemizde ilk kez bir muhabbet kuşundan 
kursak içeriğinin alınmasında beslenme tüpü kul-
lanıldı.

Anahtar sözcükler: Aspergillus fumigatus, bes-
lenme tüpü, kursak, muhabbet kuşu.

A case of aspergillosis in budgerigar crop

Abstract In this study,  a 5 year old female 
budgerigar that was brought to Veterinary Faculty 
of Ankara, Department of İnternal Medicine was 
examined. This budgerigar showed clinical signs 
as anorexia, weight loss, feathers puff and recessi-
on. In the radiographic examination, dilatation and 
fluid accumulation were detected in the crop. The 
crob content was taken by a feeding tube for mic-
robiological examination and Aspergillus fumi-
gatus was isolated and identified. After diagnosis 
of Aspergillosis, a budgerigar was started to treat 
with a dose of 5 mg/kg/day ıtraconasole by orally. 
This is the first time to use feeding tube for taking 
crob content of a budgerigar in our country.

Key words: Aspergillus fumigatus, budgerigar, 
crop,  feeding tube.

Giriş

Kanatlılarda Aspergillozis özellikle immun-
supresyon veya çok sayıda spora maruz kalınması 
halinde şekillenen opurtunistik fungal bir enfek-
siyondur (8, 19) Travmalar, fiziksel zorlanmalar, 
göç, kortikosteroid uygulamaları, uzun süre anti-
biyotik kullanımı, toksik aerosollere maruz kal-
ma, beslenme bozuklukları, immunsupresyon, tür 
(hindi, penguen, yırtıcılar, su kuşları), yaş (genç 
veya yaşlı) ve stres enfeksiyonun şekillenmesin-
de rol oynayan predispoze faktörlerdir (5, 15, 19). 
Kanatlılarda Aspergillozis olgularının %95’inden 
A. fumigatus sorumlu iken ikinci sırada A. flavus 
yer almaktadır. Aspergillus türleri inhalasyonla 
vücuda girerek özellikle pulmoner Aspergillozis 
şekillendirirler. Ayrıca göz, oral mukoza, trakea, 
beyin, karaciğer, böbrek, deri ve kemiklerin de et-
kilendiği formları vardır (1, 6, 9, 17, 18). Enfeksi-
yon akut ya da kronik seyirlidir ve kanatlılarda en 
sık görülen semptomlar; depresyon, anoreksi, can-
lı ağırlık kaybı, solunum güçlüğü, siyanoz, diyare 
ile nadiren paraliz, ataksi ve tortikollis gibi sinir-
sel bozukluklardır (2, 7, 11, 13, 14). Bu sunumun 
amacı muhabbet kuşunda gözlenen Aspergillozis 
enfeksiyonunu klinik, radyografik ve mikrobiyo-
lojik bulgular ile tanımlamak ve örnek alımında 
beslenme tüpü kullanımını bildirmektir.

Gereç ve Yöntem

Bu çalışmanın materyalini Ankara Üniversi-
tesi Veteriner Fakültesi İç Hastalıkları Anabilim 
Dalı’na getirilen 5 yaşında dişi bir muhabbet kuşu 
oluşturdu. Kuşta fiziksel muayeneyi takiben rad-
yografi alındı. Radyografi sonucu değerlendiri-
lerek bakteriyolojik muayene için kursak içeriği 
beslenme tüpü kullanılarak alındı (Şekil 1). 
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Kursak içeriğinden alınan örnek %20 potas-
yum hidroksitle direkt mikroskobide incelendi 
ve örnekten %5 koyun kanlı agara (Oxoid, İn-
giltere) ve Mac Conkey agara (Oxoid, İngiltere) 
ekim yapılarak 370C’de 24-48 saat, penisilin G 
(1.000.000IU;İ.E.Ulagay, Türkiye) ve streptomi-
sin sülfat (1 g; İ.E.Ulagay, Türkiye) içeren Sabo-
roud Dextrose agara (SDA) (Oxoid, İngiltere) iki 
seri ekim yapılarak biri 370C’de, diğeri 250C’de 1 
hafta inkübe edildi. İnkubasyonu takiben SDA’da 
üreyen kolonilerden hazırlanan preparatlar lakto-
fenol pamuk mavisi ile boyanarak mikroskopta 
incelendi. Makroskobik ve mikroskobik bulgulara 
göre identifikasyona gidildi (3, 11).

Bulgular
Durgunluk, halsizlik, iştahsızlık, zayıflama ve 

tüylerde kabarma şikâyetleri ile getirilen muhab-
bet kuşunda fiziksel muayenede kursakta şişlik 
saptandı (Şekil 2).

Yapılan radyografi sonucunda kursakta sıvı bi-
rikimi ve dilatasyon olduğu belirlendi (Şekil 3). 

Mikrobiyolojik inceleme amacıyla beslenme 
tüpü ile alınan kursak içeriğinden yapılan ekimler-
den Kanlı agar ve Mac Conkey agarda üreme sap-
tanmadı. SDA’da üreyen kolonilerin makroskobik 
ve mikroskobik incelemeleri sonucu A. fumigatus 
identifiye edildi. A. fumigatus identifikasyonunu 
takiben klinik bulgular da göz önüne alınarak mu-
habbet kuşunda Aspergillozis tanısı konuldu ve te-
davi amacıyla itrakonazol 5mg/kg/gün dozda oral 
olarak hayvan sahibi tarafından uygulandı. Ancak 
tedavi süreci sona ermeden kuşun öldüğü bildirildi. 

Tartışma ve Sonuç

Aspergillozis tüm evcil ve yabani memeli ve 
çok sayıda kanatlı hayvan türünde bildirilmiş olan 
fungal bir enfeksiyondur (3). A. fumigatus tavuk, 
kanarya, güvercin, karga, hindi, devekuşu gibi bir-
çok kanatlı türünde Aspergillozis olgularında en 
sık izole edilen etkendir.  (2, 6, 12, 15). Çevik ve 
ark. (6), Lair-Fulleringer ve ark. (14), hindilerde; 
Keskin ve ark. (11), Khosravi  ve ark. (12), de-
vekuşlarında; Akan ve ark. (2), damızlık broyler 
ve bıldırcınlarda; Nardoni ve ark. (15), martılar-
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İngiltere) iki seri ekim yaplarak biri 370C’de, diğeri 250C’de 1 hafta inkübe edildi. 

İnkubasyonu takiben SDA’da üreyen kolonilerden hazrlanan preparatlar laktofenol pamuk 
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Şekil 2: Fiziksel muayenede kursakta şişlik saptanmas.   
Figure 2: Detection of swelling in the crop by physical exam.  
 

 

 

 

Şekil 2: Fiziksel muayenede kursakta şişlik saptanması.  
Figure 2: Detection of swelling in the crop by physical 
exam. 

Şekil 3: Radyografide kursakta dilatasyon ve sıvı 
birikiminin saptanması.
Figure 3: Detection of dilatation and fluid accumula-
tion in the crop by radiography.
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Yaplan radyografi sonucunda kursakta sv birikimi ve dilatasyon olduğu belirlendi (Şekil 3).  

 

 
Şekil 3: Radyografide kursakta dilatasyon ve sv birikiminin saptanmas. 
Figure 3: Detection of dilatation and fluid accumulation in the crop by radiography. 
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Şekil 1: Beslenme tüpü ve alnan kursak içeriği. 
Figure 1: A feeding tube and the contents of the crop. 
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Figure 1: A feeding tube and the contents of the crop.
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da; Carrasco ve ark. (4), Amazon muhabbet kuş-
larında; Oglesbee (16), Afrika Gri papağanların-
da; Tsai ve ark. (20), papağangillerde; Beyaz ve 
ark. (3), kızıl şahin, cüce baykuş ve pelikanda A. 
fumigatus’un enfeksiyon oluşturduğunu bildirmiş-
lerdir. Bu çalışmada da muhabbet kuşundan A. fu-
migatus izole edilmiştir. İnfeksiyon nedeniyle çok 
sayıda klinik semptom gözlenebilir. Bu çalışmada 
kuşta gözlenen durgunluk, tüylerde kabarma, za-
yıflama, anoreksi gibi klinik bulgular literatür ve-
rileriyle uyumlu bulunmuştur ( 2, 3, 14, 15, 17). 
Aspergillus spp. olumsuz çevre şartları ve yeter-
siz bakım, beslemenin yapıldığı durumlarda daha 
çok aerojen yolla akciğerlere ulaşarak enfeksiyonu 
başlatmaktadır (6, 11, 12, 15, 16). Alınan anam-
nez bilgisine göre kuşun sigara dumanına sürekli 
olarak maruz kaldığı, kafes temizliğinin düzenli 
olarak yapılmadığı öğrenilerek bu faktörlerin en-
feksiyonun şekillenmesinde rol oynamış olabile-
cekleri kanısına varılmıştır. Bazı kanatlı türlerinde 
enfeksiyonun tedavisi amacıyla itrakonazol, keta-
konazol gibi çeşitli antifungaller kullanılmaktadır 
(3, 10, 11, 12). Bu çalışmada muhabbet kuşuna 
itrakonazol ile tedaviye başlanmasına rağmen ku-
şun ölmesi enfeksiyonun ilerlemiş ve ilaçla tedavi 
için geç kalınmış olabileceğini düşündürmüştür.

Bu çalışma ülkemizde muhabbet kuşundan 
beslenme tüpü vasıtası ile kursak içeriğinin alı-
narak A. fumigatus türünden kaynaklanan bir 
enfeksiyon teşhisinin konulduğu ilk çalışmadır. 
Aspergillozisde ilerlemiş olgularda tedavi etkisiz 
olduğundan hızlı teşhis prognoz açısından önemli-
dir. Dolayısıyla beslenme tüpü kullanımının örnek 
alımını kolaylaştırarak teşhise giden süreci hızlan-
dıracağı kanısına varılmıştır. 
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